
GU/S S127
05/07/2022
361791-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361791-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Valmontone: Servizi di gestione mensa
2022/S 127-361791

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CUC “Consorzio I castelli della Sapienza”
Indirizzo postale: Vicolo dei Fiori n. 3
Città: Valmontone
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00038
Paese: Italia
Persona di contatto: Responsabile del Procedimento di Gara della C.U.C. Arch. Enrico Bonuccelli
E-mail: cuc@pec.castellidellasapienza.it 
Tel.:  +39 069591300
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Comune di Palombara Sabina
Indirizzo postale: Piazza Vittorio Veneto n. 12
Città: Palombara Sabina
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 00018
Paese: Italia
Persona di contatto: Responsabile Unico del Procedimento Dott. Massimo Belli
E-mail: comune.palombarasabina.rm@halleycert.it 
Tel.:  +39 077463641
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://comune.palombarasabina.rm.it/

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

05/07/2022 S127
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:cuc@pec.castellidellasapienza.it
https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/
mailto:comune.palombarasabina.rm@halleycert.it
https://comune.palombarasabina.rm.it/
https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/
https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/
https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/
https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/


GU/S S127
05/07/2022
361791-2022-IT

2 / 4

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
“SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIE DEL COMUNE 
DI PALOMBARA SABINA – A.S. 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 - CIG 922573013E”.

II.1.2) Codice CPV principale
55512000 Servizi di gestione mensa

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di ristorazione scolastica, consistente nell’acquisizione e controllo delle derrate, preparazione, la 
cottura, trasporto e distribuzione dei pasti, fornitura diete personalizzate, allestimento tavoli, allestimento tavoli, 
pulizia refettori siti nel Comune di Palombara e nelle frazioni di Cretone e Stazzano.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 231 551.15 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Palombara Sabina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di ristorazione scolastica, consistente nell’acquisizione e controllo delle derrate, preparazione, la 
cottura, trasporto e distribuzione dei pasti, fornitura diete personalizzate, allestimento tavoli, allestimento tavoli, 
pulizia refettori siti nel Comune di Palombara e nelle frazioni di Cretone e Stazzano.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 231 551.15 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

05/07/2022 S127
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S127
05/07/2022
361791-2022-IT

3 / 4

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
si rinvia al disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/08/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 25/08/2022
Ora locale: 09:30

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
L'Ente si riserva di pubblicare ulteriori informazioni sul sito del Comune/Profilo di committente e sul sito della 
Centrale Unica di Committenza “Consorzio I Castelli della Sapienza” https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/
  attraverso i quali si intendono rese note a tutti i concorrenti; è pertanto onere di ogni partecipante alla gara 
visionare i siti indicati, fino al termine ultimo di scadenza di presentazione delle offerte, al fine di acquisire piena 
conoscenza di tali indicazioni aggiuntive rispetto alla presente.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

05/07/2022 S127
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/


GU/S S127
05/07/2022
361791-2022-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
L’Organo competente alle procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nei modi e nel 
termine di trenta giorni previsti dal titolo V del libro Quarto del Codice del Processo Amministrativo approvato 
con D.Lgs. 104/2010 ovvero, nel termine di 120 giorni, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/06/2022

05/07/2022 S127
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


